



18. august 2005

Notat vedrørende Tuborgvej og skævt normerede institutioner

I forbindelse med Økonomiudvalgets møde d. 9. august 2004 (U 287/2005) blev der, i forbindelse med tillægsbevillingen til Børnehuset Tuborgvej, bedt om et notat fra Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen vedrørende puljen til de skævt normerede institutioner (FAU 505/2002).

Dette notat giver en kort status på puljen til "de skævt normerede institutioner", herunder de økonomiske konsekvenser, hvis det besluttes at give Tuborgvej en tillægsbevilling.

Status på puljen til de skævt normerede institutioner

Der blev i alt afsat en pulje på 5. mio. kr. til udarbejdelse af handleplaner for skævt normerede institutioner. Hvis kapitalbevillingen til Tuborgvej vedtages, så er der i alt 146.649 kr. tilbage af puljen.

Resterende skævt normerede institutioner:

Der er fortsat fire institutioner, som mangler at få implementeret en handleplan til at afhjælpe deres skæve normering. To af disse institutioner ("Mågodtland" og "Stenrosen") er såkaldte "nye skæve institutioner", det vil sige, at det er institutioner som er etableret kort forinden eller i forbindelse med FAU's beslutning (FAU 505/2002) om at vuggestuebørn i integrerede institutioner skulle sikres plads i institutionens børnehavedel.

Der er udarbejdet en handleplan for institutionen "Mågodtland" (institution 1), som vurderes at koste ca. 130.000 kr. at implementere. Handleplanen er endnu ikke blevet forelagt politisk. Institutionen "Stenrosen" (institution 2) har i en periode indvilliget i at garantere, at vuggestuebørnene får plads i institutionens børnehavedel.

De to resterende institutioner er i gang med at udarbejde handleplaner for at løse deres skæve normering.

Det bemærkes, at hvis tillægsbevillingen til Tuborgvej ikke tiltrædes, så kan de byggetekniske og arkitektoniske krav i handleplanen ikke opfyldes i om- og tilbygningen af institutionen. Og det vil derfor være nødvendigt på anden vis at løse institutionens problem med den skæve normering.

Det bemærkes yderligere, at hvis handleplanerne for de to sidstnævnte institutioner indebærer økonomisk kompensation, så vil dette ikke kunne afholdes inden for den oprindeligt afsatte pulje.